
МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Дальнегорский индустриально-технологический колледж»

На основании Указа Президента РФ от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года», Указа Президента РФ от 2 марта 2018 года №94 «Об 

учреждении знака отличия «За наставничество», распоряжения Правительства РФ 

от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая 

национальную систему учительского роста»; Стратегии развития волонтерского 

движения в России, утвержденной на заседании Комитета Государственной Думы 

Российской Федерации по делам молодежи (протокол № 45 от 14 мая 2010г.); 

Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период 

до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 29 ноября 2014 г. № 2403-Р; Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утверждённой Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р; Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями); методических рекомендаций по внедрению 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и . программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145,

П Р И К А З

«

«О текущей программе наставничества»



положения о наставничестве в КГА ПОУ «ДИТК», Целевой модели 

наставничества КГА ПОУ «ДИТК»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023 - 2024 учебный год текущую программу 

наставничества (Приложением 1).

2. Назначить куратором целевой модели наставничества в колледже, 

ответственной за реализацию в 2023 - 2024 учебном году текущей программы 

наставничества Деремешко О.Д., старшего методиста.

3. Закрепить пары «наставник -  наставляемый» по форме наставничества 

«педагог -  педагог» на 2023 - 2024 учебный год. (Приложение № 2).

Директор В.Г.Матвеева



Текущая программа наставничества в КГА ПОУ «ДИТК» 
на 2022 -  2023 учебный год

Приложение № 1

к приказу от / / .  2023 г. № /£5^*2

№ Мероприятие Ответственный
(участники)

Срок выполнения

1 Утверждение форм 
наставничества «педагог 
педагог», «педагог - студент», 
«студент -  студент», 
«работодатель -  студент», 
подготовка документов для их 
реализации.

Борзенкова Е.К. 
Деремешко О.Д.

октябрь 2023 г.

2. Формирование Базы наставников 
из числа педагогических 
работников, студентов колледжа, 
работодателей - социальных 
партнеров колледжа

Деремешко О.Д. 
Дубовец Л.И. 
Ильина О.Б.

октябрь 2023 г.

3. Формирование Базы 
наставляемых.

Деремешко О.Д. 
Дубовец Л.И. 
Ильина О.Б.

октябрь 2023 г.

4. Разработка Индивидуальных 
планов осуществления 
наставничества по формам 
целевой модели наставничества

Наставники, 
Дубовец Л.И. 

Деремешко О.Д. 
Ильина О.Б.

октябрь 2023 г.

5. Формирование наставнических 
пар или групп. Совместная работа 
наставников и наставляемых.

Наставники, 
Дубовец Л.И. 

Деремешко О.Д. 
Ильина О.Б.

в теч. года

6. Подготовка отзывов наставников 
о результатах наставничества.

Наставники, 
Дубовец Л.И. 

Деремешко О.Д. 
Ильина О.Б.

май 2024 г., 
по завершению 

практики для 
студентов

6. Мониторинг и оценка результатов 
деятельности наставников, 
эффективность целевой модели 
наставничества.

Борзенкова Е.К. 
Деремешко О.Д.

июнь 2024 г.,

7. Анализ и распространение 
положительного опыта 
наставничества в колледже.

Борзенкова Е.К. 
Деремешко О.Д.

в теч. года



Приложение № 2

к приказу от ^  2023 г.

Список пар по форме «педагог -  педагог» целевой модели наставничества 
на период с 01 ноября 2023 года по 31 мая 2023 года

№ Наставник Наставляемый
1 Бутковская Наталья Александровна, 

преподаватель
Торощин Владимир Григорьевич, 
преподаватель


